[zone] of yours, the world, is governed by proper mixture” (quarum temperie mundus iste

moderatur). By linking Vitruvius’ winds to Pythagorean proportions, Hucbald drew

attention to the system by which the winds operate. He was interested not so much in the

nature of the winds: that they might be stronger, or colder, or occur at a particular season,

27 Hucbald of St-Amand, De harmonica institutione: Ut Vitruvius dixit in libro de Architectura, secundum
physicos non plus sunt, quam octo venti: principales quatuor, et subjecti quatuor. Quatuor vero, qui
adduntur ut sint duodecim, sic sunt ut quatuor semitonia ad octo tonos. Nam in undis maris et fluminum
semper magis sonat prima unda, quam septem sequentes. Nona vero octavae similis est. Similiter in
tonitruis octo discrimina, a quibus Pythagoras philosophus has octo tonorum consonantias praefatas ad
harmoniam coeli in Atlante monte, qui est proximus coelo, adinvenit, cujus proportiones instar quinque
Zonarum coeli perfecit, quarum temperie mundus iste moderatur. Omnis enim musicae consonantia aut ad
unum II. habet in duplici, aut III. in triplici, aut IIII. in quadruplici, aut V. in sesquialtera, aut VII. in
sesquitertia. Denique, ut supra dictum est, ex V. tonis et duobus semitoniis octavum perficitur diapason, qui
est primus tonus: ut VI. XII. ad quem omnis musicae consonantia refertur. Quicunque enim numerus ad
XII. patiri potest, ita ut ad ipsum duodenarium sive per ter et quater, sive quater et ter dividatur, musicus
est, constans in supradictis proportionibus. Nam Pythagoras aptavit duplam in VI. sesquialteram in VIII.
sesquitertiam in VIIII. ad XII. Unde ex quinque tonorum simplicium, id est, diapente, diatessaron,
diapason; compositorum. PL 132, 945-946.
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but that their number corresponds to the proportions of tones and harmonies in

Pythagoras’ musical system, and thus to the order that governs the world.

In the late tenth century, Richard of Saint-Remi and Gerbert of Reims were using

Vitruvius alongside Boethius as an authority for the classification of philosophy and for

the divisions of theory and practice.28 In the early twelfth century, William of

Malmesbury used Vitruvius to explain how an organ works by pushing air through the

pipes at various measurements.29 Twelfth-century manuscripts of Vitruvius are evidence

of this connection between Vitruvius, Boethius, and agricultural texts. A twelfth-century

manuscript of Vitruvius, which contains nearly the entire text of De architectura, is